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   8.45 – (Jugów) –  śp.  Halina Czechowicz (urodzinowa) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Zofia Górna
11.30  – (Jugów) – śp. Czesława, Halina i zm. z rodziny

                                              PONIEDZIAŁEK  -31.7.2023r.
18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                WTOREK –1.8.2023r.
18.00–  (Jugów) – śp. Elżbieta Piekarz (od sąsiadów)
                                  ŚRODA – 2.8.2023r.
18.00  – (Jugów) – Dz-błag. W int. Alicji
                          śp.  Janina Markowicz

              CZWARTEK – 3.8.2023r.   
18.00  – (Jugów) – śp.  Stanisław Płuciennik (od uczestników pogrzebu)

                          PIĄTEK –4.8.2023 r 
18.00 – (Jugów) – śp.  Maria, Bolesław Długosz, Eugeniusz, Krystyna
                              Stanisław

                                                     SOBOTA – 5.8.2023 r.  
18.00 – (Jugów) – śp.  Zofia, Kazimierz Matejek

                                         NIEDZIELA  6.8.2023 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Janina, Stanisław Elżbieta Andrzej Bogdan
10.00 – (Przygórze) – W intencji Jakuba w 18 r. urodzin
                              Krzysztofa i Adrianny w 10 r. ślubu
11.30  – (Jugów) –  Marek i Anna Ścigacz – 10 r. ślubu

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (117) Parafia Hausdorf.  
Muszę powiedzieć, że bardzo wciągnąłem się w tę moją pracę w Hausdorf i
bardzo ja polubiłem, tak jak i mieszkańców, moich parafian, chociaż jak już
wspomniałem, nie było to łatwe środowisko. Opieka nad młodzieżą i praca
w stowarzyszeniu dla pracujących kobiet i dziewcząt,   zajmowały mi dużo
czasu,  ale  dzięki  mojej,  mam  nadzieję  gorliwej  pracy  otrzymałam  też
uznanie od innych, co sprawiało mi autentyczną  radość. Było to bardzo
miłe, gdy słyszałem pochwały pod swoim adresem.  Tutaj nauczyłem się
jeździć na nartach, które następnie z zapałem uprawiałem razem z grupą
młodzieżową. Młodzież z Hausdorf bardzo dobrze jeździła na nartach i tych
biegowych i tych zjazdowych. Był to dla nich chleb powszedni, żeby się móc
w zimie poruszać, dla mnie to zupełna nowość, ale chwyciłem bakcyla i z
zawziętością  próbowałem  im  dorównać,  chociaż  nie  było  to  łatwe.
Pamiętam  ile  mieli  radości,  jak  mnie  na  tych  nartach  wyprzedzali  i
pokazywali  kto  jest  mistrzem, a kto  uczniem.  Ale  wszyscy  byli  bardzo
życzliwi  i  serdeczni.  Na  nartach  biegowych  udawałem  się  w  zimie  do
niektórych domostw, szczególnie w górach, żeby jakąś sprawę załatwić. 
Hausdorf,  po pewnym czasie, zacząłem traktować jak swój własny dom.
Bardzo dobrze się tu czułem, dlatego gdy przyszedł czas zmiany parafii,
byłem trochę smutny i niechętny przeprowadzce. 

                                                                                                                                      
                                                                                            

                                                                                                              
Zamyślenia biblijne:

Roztropność jest niedaleka tchórzostwu. Czasem to prawda. Bywa że ktoś
chcąc zachować się roztropnie zwleka z ważnymi decyzjami, próbując cią-
gnąć kilka srok za ogon naraz i powoduje wielkie szkody w sprawach, któ-
rymi zawiaduje. Trudno takie działanie nazwać roztropnym. Człowiek roz-
tropny kalkuluje i wie, że postawienie wszystkiego na jedną, ale pewną

kartę, może przynieść sukces. I o tym są czytania XVII niedzieli zwykłej. 

               Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Pierwszej Księgi Królewskiej. Scena ukazuje
początek panowania nad Izraelem króla Salomona. Nowy król objął władzę
po swoim ojcu – Dawidzie. W śnie Bóg prosi Salomona o to, aby ten wybrał
co chce od niego dostać. Król zamiast bogactwa czy długiego życia wybrał

mądrość i rozsądek pozwalający odróżnić dobro od zła. Zależało mu na
tym, aby być władcą sprawiedliwym. Bogu takie podejście się bardzo

spodobało. Ta historia pokazuje czego chrześcijanie powinni szukać u Boga
- nie skuteczności w działaniu, ale rozsądku, prawości i uczciwości. Taka

postawa bywa z początku mało widoczna, lecz z perspektywy czasu przyno-
si błogosławione owoce.

            Wspomnienia liturgiczne: 
       poniedziałek – wspomnienie św. Ignacego z Loyoli, prezbitera 
  wtorek – wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i dK

      środa – wspomnienie NMP Anielskiej – odpust Porcjunkuli
    piątek – wspomnienie św. Jana Marii Vianneya, prezbitera  

      sobota – wspomnienie NMP Śnieżnej
                                                                                                           
Papieska intencja na sierpień; Aby Światowy Dzień Młodzieży w Lizbonie
pomógł młodym ludziom wyruszyć w drogę i dawać świadectwo ewangelii

własnym życiem.                                                                                                            

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święta Lidia
Jest postacią znaną z kart Nowego Testamentu. Wg tradycji uro-
dziła się w I wieku w miejscowości Tiatyra w Azji Mniejszej. Miesz-
kała w Filippi,  w Macedonii. Była zapewne osobą zamożną, bo-
wiem purpura - tkanina, którą sprzedawała - stanowiła towar luk-
susowy. Kiedy św. Paweł przybył do miasta, w którym mieszkała,
Lidia była poganką skłaniającą się ku monoteizmowi. Spotkawszy
Apostoła, przyjęła chrzest wraz z domownikami. Paweł pozyskał ją
dla Chrystusa jako pierwszą pogankę w Europie w czasie swojej
drugiej  podróży,  która  obejmowała  Małą  Azję,  Macedonię  oraz
Grecję. Miała ona miejsce w latach 50-52. Łukasz podaje, że spo-

tkanie Apostoła Narodów z Lidią odbyło się nad rzeką. Taki był bowiem u Żydów
zwyczaj, że jeśli nie mieli jeszcze własnej synagogi, zbierali się w pobliżu rzeki dla
obmyć rytualnych. Te miejsca nazywano proseuche, czyli miejscem modlitwy. I to w
tej rzece została ochrzczona. Później Lidia udzieliła gościny misjonarzom. Dom św.
Lidii stał się ośrodkiem życia chrześcijańskiego i dał początek powstającemu Kościo-
łowi  lokalnemu.  Z mieszkańcami Filippi  św. Paweł  zawarł  wielką przyjaźń,  którą
przypieczętował osobnym Listem do Filipian, wchodzącym w skład ksiąg Nowego Te-
stamentu. Apostoł  chwali  w nim nie tylko gorliwość tamtejszych chrześcijan, ale
także ich niezwykłą ofiarność, jakiej nigdzie nie napotkał. W tych słowach kryje się
chyba również wyraźna pochwała dla św. Lidii, która pierwsza udzieliła Apostołowi
gościny i zapewne nadal hojnie go wspierała w jego potrzebach. O dalszych losach
Lidii nie wiemy nic więcej. Jej imię do Martyrologium Rzymskiego wprowadził kard.
Cezary Baroniusz w 1584 roku. Kościół czci św. Lidię 3 sierpnia.  
__________________________________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.  W ostatnim numerze naszego „Biulety-
nu”, zamieściliśmy wspomnienie o naszym zmarłym parafiani-
nie, przez pewien czas kościelnym,  śp. Stanisławie Płucienni-
ku.  Niestety do tekstu wkradł się bardzo przykry błąd. Przez
nieuwagę zostało zmienione nazwisko śp. Stanisława. Za to
przykre nieporozumienie, szczególnie dla rodziny i przyjaciół
śp. Stanisława Płuciennika serdecznie przepraszamy.   
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.

  ______________________________________________________________
Witamy  nową  rodzinę. 22 lipca   2023  roku,  nasza
wspólnota  parafialna  powiększyła  o  następną  rodzinę
katolicką. W kościele parafialnym w Jugowie święty sa-
krament  małżeński  zawarli  nasi  parafianie  Grzegorz
Niemczyk  i  Agnieszka  Niemczyk-Rząsa  zd.  Dratwa.
Oboje  są  naszymi  rodowitymi  parafianami.  Agnieszka

pochodzi z Przygórza i tam się wychowywała, oraz pobierała pierwsze nauki
i sakramenty. Przez wiele lat usługiwała w kościele śpiewając przy ołtarzu
psalmy, oraz czytając Pismo św. Grzegorz jest rodowitym jugowianinem.
On także w naszej parafii przystępował do wszystkich  sakramentów wta-
jemniczenia chrześcijańskiego. Po owdowieniu Agnieszki, młodzi przed Pa-
nem Bogiem postanowili potwierdzić swoją miłość i wspólne życie.
Nowożeńcom życzymy SZCZĘŚĆ BOŻE – na nowej drodze życia.          

              OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 30.VII.2023  –  XVII NIEDZIELA ZWYKŁA

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz.
18.00, a w Przygórzu mszy św. nie będzie. 
2. Łączymy się modlitewnie z pielgrzymami udającymi się we wtorek na
Jasną Górę, polecając ich w opiekę NMP Częstochowskiej.   
3. W   środę  o  17.30  w  Jugowie  adoracja  Najświętszego  Sakramentu,
nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych.  
4. Z racji I piątku miesiąca chorych będę odwiedzał od 17.00
5. Za  tydzień  I  Niedziela  miesiąca.  W  Przygórzu  po  mszy  św.  zmiana
tajemnic różańcowych.  
6. W  środę  w  zakonach  i  kościołach  franciszkańskich  obchodzone  jest
święto  Matki  Boskiej  Anielskiej.  W  tym  dniu  obchodzony  jest  odpust
„Porcjunkuli”. Za nawiedzenie jakiegokolwiek kościoła i odmówienie Ojcze
nasz i Wierzę w Boga, można uzyskać odpust zupełny.
7.  We wtorek rozpoczyna się sierpień – miesiąc trzeźwości. W tym czasie
wiele osób podejmuje abstynencję w intencji trzeźwości narodu.
8.  Także  we  wtorek  przypada  79.  rocznica  wybuchu  Powstania
Warszawskiego.  
___________________________________________________________
Patena,  nazwa pochodzi z języka greckiego „patene” i oznacza miskę, pół-
misek. W Kościele jest to naczynie liturgiczne, zazwyczaj w kształcie tale-
rzyka, które służy do trzymania na nim konsekrowanej hostii. Obok kieli-
cha, który służy do przechowywana Krwi Pańskiej, ksiądz używa także pa-
teny, na której znajduje się hostia, a potem Ciało Pańskie. Pateny używają 
takę ministranci. Gdy ksiądz udziela komunii św., to ministrant pod brodę 
podkłada patenę. Chodzi w tym obrzędzie o to, aby mała hostia, która jest 
już Ciałem Pańskim, nie upadła przez nieuwagę na ziemię, tylko na patenę.
Czasami z takiej   hostii może odpaść drobny drobny kawałek Ciała Pań-
skiego. Aby go nikt nie podeptał, powinien on spaść na patenę, a potem 
ksiądz strzepuje  te okruszyny do kielicha. Patena powinna być wykonana z
trwałego materiału, a więc ze złota lub srebra.  Może być też wykonana z 
wysokogatunkowej blachy, która jest pokryta złotem lub srebrem.    

_______________________________________________________________ 
Porcjunkula,  czyli  „kawałeczek”,  „drobna  część”,  to  niewielka  kapliczka,
która obecnie mieści się w wielkiej bazylice. Według legendy została ona
wybudowana już w VI wieku przez pielgrzymów wracających z Ziemi Świę-
tej wiozących ze sobą grudkę ziemi z grobu Matki Bożej. Zniszczoną ka-
pliczkę odnowił św. Franciszek w 1207 roku i zamieszkał w niej. Później do-
łączyli do niego inni bracia. To św. Franciszek miał nadać świątyni nazwę
Matki Bożej Anielskiej. Ponieważ tam rozpoczęła się historia Franciszkanów,
którzy  odcisnęli  wielkie  piętno  na  ówczesnym  chrześcijaństwie,  odpust
„Porcjunkuli” jest rozciągnięty na cały świat .
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